АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                  Протокол № 3 - 2021
Заседание Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан РФ.
                                                                                                                 30.07.2021г
Начало работы в 10.00ч
                                                      п.Пречистое
Председатель комиссии: Бредников А.В.- заместитель Главы Первомайского МР по социальной политике.
Секретарь: Иванова Н.Г.    - специалист 1 категории отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района.
Присутствовали:    Куликова А.А.- Начальник отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района.
Хребтюгова И.А.- директор МУ «Агентство по делам молодежи» Первомайского муниципального района Ярославской области
Агисова Э.Н.- главный специалист администрации Первомайского муниципального района, ответственный секретарь комиссии по делам не совершеннолетних.
Калинина М.Р. - начальник отдела образования администрации Первомайского муниципального района.
Антонов С.П. - Председатель Совета ветеранов Первомайского муниципального района.
Крымов  П.Г - Начальник отделения подготовки призыва  граждан на военную службу военного комиссариата по Даниловскому, Любимскому и Первомайским районам Ярославской области.
Румянцев Ю.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Даниловского, Любимского и Первомайского районов Ярославской области.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Создание на территории Первомайского муниципального района детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия».
2. Создание на территории Первомайского муниципального района межведомственный совет по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность.

1. Слушали: Румянцева Ю.В. – временно исполняющего обязанности военного комиссара Даниловского, Любимского и Первомайского районов Ярославской области о создание на территории Первомайского муниципального района детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия».
Решили:
1.1.Информацию о создание на территории Первомайского муниципального района детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» принять к сведению.
Рекомендовать: отделу культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района актуализировать работу по созданию детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» на базе муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий дом культуры».
1.2.Назначить ответственной  специалиста 1 категории отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района Иванову Н.Г. за взаимодействие с региональными и местными отделениями ВВОПД «Юнармия».
Срок исполнения – 01 августа 2021г.

2.Слушали: Иванову Наталию Геннадьевну - специалиста 1 категории отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района о создании на территории Первомайского муниципального района межведомственный совет по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность.
Решили:
2.1.Создать на территории Первомайского муниципального района межведомственный совет по вовлечению граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность.
Срок исполнения- 20 октября 2021г

Председатель КС                                                                            А.В. Бредников

Секретарь комиссии                                                                       Н.Г.Иванова